1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

10.06.2024
№
906

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

10.06.2024
№

906

	О проведении муниципального этапа республиканского конкурса «Семья года 2024»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.05.2007 № 103 «О республиканском конкурсе «Семья года»», в целях повышения авторитета семьи в обществе, усиления её роли в сохранении и развитии культуры, духовности, преемственности лучших семейных традиций, выявления и поощрения социально активных семей администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 17 июня по 03 июля 2024 года муниципальный этап республиканского конкурса «Семья года 2024».

2. Утвердить:

положение о муниципальном этапе республиканского конкурса «Семья года 2024» (приложение № 1);

состав жюри муниципального этапа республиканского конкурса «Семья года 2024» (приложение № 2).

3. Рекомендовать территориальным отделам направить социально активные семьи для участия в муниципальном этапе республиканского конкурса «Семья года 2024».

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики – начальника отдела образования и молодежной политики Игнатьеву В.Ю.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                                 П.Ю. Семенов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от  10.06.2024  № 906

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа

республиканского конкурса «Семья года 2024»

I. Общие положения

1.1. Муниципальный этап республиканского конкурса «Семья года 2024» (далее – Конкурс) проводится с целью:

· повышения авторитета семьи в обществе;

· усиления роли семьи в сохранении и развитии культуры, духовности, преемственности лучших семейных традиций;

· утверждения приоритета семейного воспитания детей, нравственных ценностей семьи и здорового образа жизни;

· выявления и поощрения социально активных семей;

· распространения положительного опыта семейных отношений.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения Конкурса и подведения его итогов.

II. Порядок и сроки проведения Конкурса

2.1. Муниципальный этап республиканского конкурса «Семья года 2024» проводится с 17 июня по 03 июля 2024 года.

2.2. Участники, выдвинутые коллективами предприятий, учреждений, организаций, не позднее 03 июля 2024 года представляют в отдел ЗАГС администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики следующие документы:

· заявка на участие в Конкурсе (приложение № 1);

· анкета участника Конкурса (приложение № 2);

· ходатайство руководителей предприятий, организаций, учреждений об участии супружеской пары в Конкурсе (приложение № 3);

· визитная карточка семьи (папка-портфолио, презентация и т.д.), которая содержит рассказ о семье, ее истории, связи между поколениями, описание родовых и семейных традиций. В состав визитной карточки семьи могут входить фото- и видеоматериалы, отражающие главные события в жизни семьи, с кратким описанием запечатленного события, предметы совместного труда, семейные реликвии.

2.3. По окончании срока представления материалов, предусмотренных настоящим Положением, члены жюри Конкурса рассматривают и оценивают представленные материалы в соответствии с условиями, определёнными настоящим Положением, подводят итоги и определяют одного победителя и номинантов в следующих номинациях:

·  «Социально ответственная семья»;

·  «Спортивная семья»;

·  «Дружная семья»;

·  «Творческая семья»;

·  «Трудолюбивая семья».

2.4. Решение жюри о победителе Конкурса и номинантах принимается открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов жюри и оформляется Протоколом.
2.5. Подведение итогов проводится в администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики 04 июля 2024 года, в ходе которого объявляется решение жюри о победителе Конкурса и номинантах.

2.6. Победитель Конкурса будет представлен для участия в заключительном этапе республиканского конкурса.

III. Требования к участникам Конкурса
3.1. В Конкурсе может принять участие супружеская пара, состоящая в браке не менее 10 лет, воспитывающая двух и более несовершеннолетних детей (включая приёмных и находящихся под опекой), проживающая на территории Красноармейского муниципального округа, добившаяся положительных результатов в любом виде социально значимой деятельности и обладающая необходимыми для семейной жизни качествами, семья, в которой:

· отношения между супругами, родителями и детьми строятся на взаимоуважении, взаимопомощи и любви;

· соблюдаются национальные, родовые и семейные традиции;

· созданы благоприятные условия для гармоничного нравственного, умственного, физического развития детей и привития детям трудовых навыков;

· члены семьи занимают активную жизненную позицию и самостоятельно решают экономические проблемы.

IV. Подведение итогов и награждение участников Конкурса

4.1. Победитель и номинанты Конкурса награждаются дипломами. Участники Конкурса получают свидетельство об участии в Конкурсе.

4.2. Сектор информационных технологий администрации Красноармейского муниципального округа обеспечивает размещение в средствах массовой информации публикаций об участниках и результатах Конкурса.

Приложение № 1

к Положению о муниципальном этапе

 республиканского конкурса «Семья года 2024»

Заявка

участника муниципального этапа республиканского конкурса
«Семья  года 2024»

В организационный комитет
муниципального этапа
республиканского конкурса
«Семья  года 2024»

	Мы, _______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. супругов)

проживающие ________________________________________________________________
 _____________________________________________________________________________,

(указать почтовый индекс, адрес)

тел. _________________________________, и наша семья, состоящая из_______человек,
желаем принять участие в муниципальном этапе республиканского конкурса «Семья  года 2024».
     В соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» даем согласие на обработку своих персональных данных и опубликование представленных документов в средствах массовой информации.

     Прилагаем анкету.

Дата ________________                                                         Подписи:________________
                                                                                                                   ________________

Приложение № 2

к Положению о муниципальном этапе

 республиканского конкурса «Семья  года 2024»

Анкета участника муниципального этапа

республиканского конкурса «Семья  года 2024»

I. Общие сведения:

Семья_______________________________________________________________________

(только фамилия)

Сведения о членах семьи

	N п/п
	Степень
родства
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Образование
	Место работы, учебы
	Занимаемая должность, класс (курс) образовательного
учреждения

II. Продолжительность совместной семейной жизни: ___________ лет.

III. Достижения каждого члена семьи:

	N п/п
	Имя
	Описание (поэтапно)

IV. Девиз семьи:

V. Традиции семьи:

VI. Увлечения семьи:

VII. Наличие земельного участка, ведение личного подсобного хозяйства, приусадебного (садового) участка, техники.
Приложение № 3

к  Положению о муниципальном этапе

 республиканского конкурса «Семья  года 2024»

В организационный комитет

муниципального этапа

 республиканского конкурса «Семья  года 2024»

Ходатайство

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                            (точное наименование организации)

ходатайствует об участии_______________________________________________________

                                                       (Ф.И.О. супругов)

в муниципальном этапе республиканского конкурса «Семья года 2024»____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать основания для представления к участию в конкурсе).

Приложение:__________________________________________________________________

                      __________________________________________________________________

                      __________________________________________________________________

                     __________________________________________________________________.

Подпись

М.П.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от  10.06.2024  № 906

Состав жюри
 муниципального этапа республиканского конкурса

 «Семья года 2024»

Игнатьева В.Ю. – временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики – начальника отдела образования и молодежной политики, председатель жюри;
Андреева С.А. – начальник социальной защиты населения Красноармейского района Чувашской Республики (по согласованию);
Васильева С.А. –   директор МБУК «Центр развития культуры и библиотечного дела» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики»;
Николаева Р.А. – председатель Красноармейского районного отделения Союза женщин Чувашии  (по согласованию);
Гаврилова С.М. – начальник отдела  культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики;
Павлова Е.Л. – начальник отдела ЗАГС администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

PAGE